CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 549/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que providencie junto

ao setor competente que arrume o acesso da estrada à Fábrica de Polpa das

Mulheres de Alfenas (AMACORB), que fica situada na zona rural do bairro dos

Bárbaras, descendo o posto de saúde.

J U S T I F I C A T I V A:

A presidenta da associação, Ângela, nos informou que quando o maquinista for

comparecer, antes de iniciar qualquer trabalho chame alguém da fábrica pois

existem fios por baixo da terra, que podem ser danificados se não for indicado

onde eles se encontram.

Câmara Municipal de Alfenas, em 6 de julho de 2023.

_________________

TANI ROSE RIBEIRO

VEREADORA

		2023-07-07T09:48:17-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653